АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 августа 2024 г.            № 2123

г. Архангельск

Об утверждении схемы размещении нестационарных торговых объектов

 на территории Приморского муниципального округа Архангельской

области

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», постановлением министерства

агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области

от 9 марта 2011 года № 1-п «Об утверждении порядка разработки

и утверждения органом местного самоуправления, определенным

в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области,

схемы размещения нестационарных торговых объектов», подпунктом 9

статьи 41 Устава Приморского муниципального округа Архангельской области

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории Приморского муниципального округа Архангельской

области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рудкина

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108367;fld=134;dst=100116

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 02.08.2024 № 2123

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Приморского муниципального округа Архангельской области

№

п/п

Местоположение (адрес) Вид объекта Количество

отведенных мест

Назначение (специализация) Срок размещения

(установки)

Места для размещения

нестационарных торговых

объектов, используемых

субъектами малого и

среднего

предпринимательства,

физическими лицами,

применяющими

специальный налоговый

режим «Налог на

профессиональный доход»

1 дер. Рикасиха,

ориентир – дом № 11

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными

/непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

-

2 дер. Рикасиха,

ориентир - дом № 10

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

3 дер. Рикасиха,

ориентир - напротив дома

№ 64

Торговые

места

5 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

-

4 пос. Луговой,

ориентир - дом № 4

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

5 пос. Катунино, ул. Авиаторов,

ориентир - дом № 1

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

6 пос. Катунино, ул. Авиаторов,

ориентир - дом № 6

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

7 пос. Катунино, ул. Авиаторов,

ориентир - дом № 6

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

8 пос. Катунино, ул. Авиаторов,

ориентир - дом № 6

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

9 пос. Катунино, ул. Катунина,

ориентир – дом № 8

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

10 пос. Катунино, ул. Маркина,

дом № 7, стр. 1

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

11 дер. Лахта, ул. Геологов,

дом № 21, стр.1

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

12 дер. Большая Корзиха,

ориентир - дом № 1

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

13 дер. Семеново, дом № 42

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

-

14 в районе

дер. Нижние Валдушки,

кладбище «Валдушки»

Торговые

места

2 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

-

15 пос. Талаги

ориентир - дом № 25А

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

-

16 пос. Талаги

ориентир - дом № 25

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

-

17 пос. Уемский,

ул. Большесельская

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

18 пос. Уемский,

ул. Большесельская

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными/

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

19 пос. Соловецкий, ул. Ковалева

ориентир - 29 метров на

северо-запад от дома №1

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

20 пос. Соловецкий, ул. Ковалева

ориентир - 42 метра

юго-восточнее дома № 4

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

21 пос. Соловецкий,  ул. Ковалева

ориентир - 45 метров

по направлению юго-восток

от дома № 2

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

22 пос. Соловецкий, ул. Ковалева

ориентир – 10 метров

по направлению на юго-запад

от дома № 2

Павильон/

площадка

1 Бытовые услуги/прокат Определяется

сторонами

договора

-

23 пос. Соловецкий, ул. Северная Кафе сезонное

(летнее)

1 Оказание услуг

общественного питания

Определяется

сторонами

договора

-

24 пос. Соловецкий, ул. Северная

ориентир - с правой стороны

по проезду к причалу Хета

Кафе сезонное

(летнее)

1 Оказание услуг

общественного питания

Определяется

сторонами

договора

-

25 пос. Соловецкий, ул. Северная

ориентир - в 18 метрах

на юго-восток от дома № 1

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

26 пос. Соловецкий

ориентир -  развилка между

улицей Северная и улицей,

ведущей на мыс Хета,

правая сторона

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

27 пос. Соловецкий, ул. Сивко

ориентир - между домами

№ 2 и № 4

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

28 пос. Соловецкий, ул. Сивко

ориентир – в 14 метров на

запад от дома № 4

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

-

29 пос. Соловецкий,

ул. Сивко, д.3А

ориентир - 25 метров на

северо-восток от дома № 3

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

-

30 пос. Соловецкий, ул. Заозерная

ориентир - 34,5 метра на север

от дома № 4, корп. 1

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

31 пос. Соловецкий, ул. Заозерная

ориентир - 25 метров на север

от дома № 4, корп.1

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

32 пос. Соловецкий, ул. Заозерная

ориентир – 15 метров на север

от дома № 4, корп.1

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

продовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

-

33 пос. Соловецкий, ул. Заозерная

ориентир - между строениями

№ 7 и № 9

Торговый

фургон

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

-

34 пос. Соловецкий, ул. Заозерная

ориентир - в 17 метрах на

северо-восток от дома № 11

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

35 пос. Соловецкий, ул. Заозерная

ориентир -  в 16 метрах на

восток от дома № 9

Торговый

павильон/киоск

1 Торговля

непродовольственными

товарами

Определяется

сторонами

договора

+

Графическая план-схема 1

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 2

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 3

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 4

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 5

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 6

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 7

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 8

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 9

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 10

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 11

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 12

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 13

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 14

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 15

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 16

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 17

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 18

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 19

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 20

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 21

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 22

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 23

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 24

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 25

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 26

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 27

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 28

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 29

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 30

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 31

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 32

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 33

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 34

размещения нестационарного торгового объекта

Графическая план-схема 35

размещения нестационарного торгового объекта